
Objednatel: 

Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o. 

se sídlem Masná 131, Český Krumlov, PSČ 381 01 

zastoupení: Ing. Miroslav Reitinger, jednatel společnosti 

                   Ing. David Šindelář, jednatel společnosti 

IČ: 42396182    

DIČ: CZ42396182 

bank. spojení: č. ú.10200241/0100, Komerční banka, pobočka Český Krumlov 

(dále jen „Objednatel“) 

a              

                   

Zhotovitel 

Mgr. Tomáš Halama – Nakladatelství Halama 

se sídlem Klaricova 888/5, České Budějovice 370 04  

zastoupen Mgr. Tomášem Halamou 

IČ: 72185694 

DIČ: CZ7407181716 

tel.:  +420 607 557 977 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 175301921/0300 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavírají  

dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) tuto 

SMLOUVU O VYDÁNÍ DÍLA 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 15. 1. 2020 vytvořit 

publikaci s pracovním názvem „Boleticko“ a tuto vytisknout v nákladu 3500 kusů. 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit grafický návrh knihy vč. obálky, předtiskovou přípravu, úpravu 

fotografií, zanesení korektur, povést tisk a knihařské zpracování v nákladu 3500 kusů a dopravit dílo do 

Českého Krumlova. Objednatel si vyhrazuje právo změnit název díla. Název díla je možné změnit 

nejpozději do 30. 3. 2021  

Kniha je specifikována jako populárně naučná publikace s barevnými reprodukcemi. Předmět díla je 

podrobně popsán v příloze č. 1 – Nabídce zhotovitele ze dne 15.1.2020. 

 

Článek II. 

Termín plnění 

2.1. Zhotovení díla bude probíhat v termínech dle harmonogramu, který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.  

2.2. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje předat dílo v termínu nejpozději do 30.4.2021. 

2.3. Bude-li dílo nebo jeho část předáno po shora uplynutí shora uvedeného termínu, není objednatel 

povinen dílo převzít, je k tomu však i nadále oprávněn. V případě prodlení s předáním díla nebo jeho 

části je objednatel rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to bez poskytnutí další lhůty k 

dokončení díla. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud nebude prosté vad a nedodělků.  

2.4. Zhotovitel se zavazuje předat celý náklad Díla Objednateli nejpozději do shora uvedeného data na 

adresu Objednatele s výjimkou 5 kusů. 5 kusů publikace se zhotovitel zavazuje odevzdat v souladu s § 



3 odst. 1 zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích v platném znění, do 30 dnů ode dne 

vydání příjemcům zde uvedeným.  

2.5. Zhotovitel se dále zavazuje v souladu s § 4 zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích v 

platném znění písemně nabídnout ke koupi jeden výtisk jím vydané neperiodické publikace knihovnám 

uvedeným ve vyhlášce Ministerstva kultury. V případě zájmu o koupi kontaktuje zhotovitel objednatele 

a dohodnou se na podrobnostech tohoto prodeje. 

 

  Článek III. 

 Cena za dílo 

3.1. Zhotoviteli náleží za vytvoření díla cena ve výši: 

bez DPH   399 150,00 Kč 

vč. 10 % DPH   439 065,00 Kč 

3.2. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že dohodnutá cena specifikovaná v odst. 3.1 

tohoto článku představuje maximální závaznou cenu a zahrnuje veškeré plnění směřující ke splnění 

požadavků Objednatele na řádné provedení a dodání díla dle této smlouvy, veškeré náklady Zhotovitele 

nutné k realizaci díla a k jeho předání, veškeré poplatky, cla a pojištění, jakož i veškeré náklady vzniklé 

v souvislosti s dopravou díla. 

3.3. Cena za dílo bude zaplacena na základě faktury vystavené po protokolárním předání kompletního 

díla. Vystavená faktura bude splatná do 14 dnů ode dne podpisu předávacího protokolu díla. 

3.4. Zaplacením ceny za dílo se rozumí den jejího odeslání na účet Zhotovitele. Daňový doklad - faktura 

vystavená podle této smlouvy bude v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky 

obsahovat zejména tyto údaje: 

a. obchodní firmu/název a adresu Objednatele, 

b. daňové identifikační číslo Objednatele, 

c. obchodní firmu/název Zhotovitele, 

d. daňové identifikační číslo Zhotovitele, 

e. evidenční číslo daňového dokladu, 

f. rozsah a předmět plnění,  

g. datum vystavení daňového dokladu, 

h. účtovaná částka, sazba DPH, částka DPH, účtovaná částka vč. DPH – vše v Kč. 

3.5. Fakturační údaje Objednatele jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.  

3.6. Převzetí díla dle této smlouvy potvrdí Objednatel Zhotoviteli písemným protokolem. Nebezpečí za 

škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu Protokolu 

3.7. V případě změny množství vytištěných kusů publikace (dále také jako „náklad“) uzavřou o tomto 

smluvní strany dodatek, přičemž výsledná cena bude stanovena dle přílohy č. 1 – Nabídky zhotovitele. 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele 

4.1. Objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje: 

- předat Zhotoviteli potřebné podklady pro zpracování díla a zajistit potřebnou součinnost v souladu 

s harmonogramem díla, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy 

- v případě prodlení objednatele s předáním podkladů pro zpracování díla, prodlužuje se termín předání 

díla o tuto dobu prodlení 

- vyplatit Zhotoviteli cenu za dílo dle této smlouvy. 

4.2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 



výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 

z veřejné finanční podpory. 

4.3. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle článku II., odst. 2.2., dohodly se smluvní strany 

na tom, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za každý 

den prodlení s předáním díla objednateli. 

4.4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo dle článku III., odst. 3.3., dohodly se smluvní 

strany na tom, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za 

každý den prodlení s předáním díla objednateli. 

4.5. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo 

které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

Tyto povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, 

které prodávající k realizaci této smlouvy použije. 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady 

5.1. Zhotovitel zaručuje objednateli, že dílo předané v souladu s touto smlouvou: 

- je nové a nepoužité; 

- má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce zboží; 

- má jakost a provedení stanovené v této smlouvě; 

- je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad; 

- je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními 

či jinými právy třetích osob, prodávající je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo 

ke zboží na kupujícího a kupující je oprávněn zboží užívat a prodávat ho dále třetím 

osobám; 

- je bezpečné z hlediska českých právních předpisů; 

- splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

5.2. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla v záruční době odstranit bez zbytečného odkladu na 

základě doručené reklamace, nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 

Zhotovitel do sedmi dnů ode dne, kdy mu byla reklamace doručena, vyrozumí objednatele o způsobu a 

době odstranění vady. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění 

vady prodávajícímu splnit, může být dohodnuta přiměřená delší lhůta. Ukáže-li se, že vada zboží je 

neodstranitelná nebo sice odstranitelná, avšak mající za následek změnu vlastností předmětu plnění, má 

objednatel možnost volby mezi následujícími nároky a prodávající je povinen do 14 dnů uplatněný nárok 

uspokojit: 

- požadovat odstranění vad dodáním náhradního výtisků bez vad za výtisky vadné 

- požadovat odstranění věcných či právních vad 

- požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo, nebo 

- odstoupit od smlouvy. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ujednání 

6.1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden.  

6.3. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků. 

6.4. Zodpovědnými zástupci Objednatele pro jednání ve věci této smlouvy jsou:  



Jméno:   Ing. Miroslav Reitinger, jednatel společnosti  

Kontakt: email unibox@ckfond.cz, reitinger@ckfond.cz 

telefon:  380 704 611, 380 704 612 

6.5. Zodpovědnými zástupci Zhotovitele pro jednání ve věci této smlouvy jsou: 

Jméno:   Mgr. Tomáš Halama            

Kontakt: email:  tomas@nakladatelstvihalama.cz 

Telefon:  607 557 977 

6.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, příjmení, 

název firmy, IČO a znění SOD, výše cen dle platného zákona o veřejných zakázkách a ostatních 

souvisejících právních norem. V souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva 

účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla 

objednatelem zveřejněna v plném rozsahu v elektronickém registru smluv, který slouží k uveřejňování 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli práva, povinnosti a závazky vyplývající z této Smlouvy, 

včetně postoupení Smlouvy ve smyslu § 1895 a následujících znění občanského zákoníku, bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6.8. Oprávnění zástupci smluvních stran potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a 

porozuměli jejímu obsahu. Na důkaz toho níže připojují své podpisy.  

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy – Cenová nabídka zhotovitele 

Příloha č. 2 Smlouvy – Časový harmonogram 

 

 

 

 

V Českém Krumlově dne:                Českých Budějovicích dne: 

 

za Objednatele:                    za Zhotovitele: 

 

 

 

 

----------------------------------                             ---------------------------------- 

Ing. Miroslav Reitinger        Mgr. Tomáš Halama 

jednatel Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s. r. o.     

     

 

 

 

 

 

----------------------------------   

Ing. David Šindelář 

jednatel Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s. r. o. 

 

mailto:unibox@ckfond.cz

